ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

АРОО «АСТРАХАНСКАЯ ШАХМАТНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ»

Ш ахмагная Академия, (г. Астрахань, yft. М. Максаковой, д. 2),
09.01.2021, 11.00

Выступил: Виталиев Р.Д. -  предложил выбрать счетную комиссию в составе:
Кубекова Е.А., Крючкова А.С., Сокольская Е.А.
Вынес вопрос на голосование.
Итоги голосования: единогласно, воздержавшихся нет.
Постановили: выбрать счетную комиссию в составе Кубекова Е.А.,
Крючкова А.С., Сокольская Е.А.

Счетная комиссия подсчитала, что на Общем собрании присутствует 26
членов из 49 действующих членов АРОО «Астраханская Шахматная
Федерация». Таким образом, кворум имеется.

Выступил: Виталиев Р.Д. -  предложил избрать председателем общего
собрания Бигалиева Р.Д., секретарем Общего собрания Карпова А.М.
Вынес вопрос на голосование.
Итоги голосования: единогласно, воздержавшихся нет.
Постановили: избрать председателем Общего собрания Бигалиева Р.Д.,
секретарем Общего собрания Карпова А.М.

Выступил: Председатель Общего собрания Виталиев Р.Д. -  предложил
утвердить повестку Общего собрания.
Вынес вопрос на голосование.
Итоги голосования: единогласно, воздержавшихся нет.
Постановили: утвердить повестку Общего собрания.

Повестка Общего собрания:

ЕСмена названия с АРОО «Астраханская шахматная федерация» на
АРОО «Федерация шахмат Астраханской области».
Утверждение нового Устава федерации.
2.Утверждение и.о. членов президиума федерации. Прием новых членов
президиума.
3.Отчет о деятельности Федерации за 2019-2020 годы.

В порядке очередности повестки дня:

1. Смена названия с АРОО «Астраханская шахматн
АРОО «Федерация шахмат Астраханской области».
Утверждение нового Устава федерации.

Слушали:
Бигалиева Р.Д., которые сообщил о необходимости смены названия с

АРОО «Астраханская шахматная федерация» на АРОО «Федерация шахмат
Астраханской области» и в связи с этиМ*о необходимости утвердить новый
Устав соответствующий современному законодательству.

Виталиев Р.Д. зачитал Общему собранию Устав в предлагаемой
редакции, обратив внимание собравшихся на предлагаемые изменения и
дополнения.

После обсуждения с членами федерации предлагаемых изменений и
дополнений предложил принять Устав в новой редакции (приложение №1).

Итоги голосования: за - 26, против -  0, воздержались - 0.
Постановили: Сменить название с АРОО «Астраханская шахматная
федерация» на АРОО «Федерация шахмат Астраханской области» и
принять Устав в новой редакции с учетом всех предложенных изменений
и дополнений.

2. Утверждение и.о. членов Президиума федерации. Прием новых членов
Президиума.

Слушали:
Бигалиева Р.Д. о том, что в 2019 году из состава Президиума Федерации

вышли Дудин Д.С., Ивлев А.В., Кишибаев И.Я., Мулляминова Р.М, Евсеева
И.Ю., Шагинян А.С. Предлагаю утвердить в составе Президиума
исполняющих обязанности членов Президиума Карпова А.М., Кубекову Е.А.
и Бадмаева М.Б.

Предложил включить в состав Президиума Аншакова С.П. .
Таким образом предлагается к утверждению следующий состав

Президиума :

№№ п/п Фамилия, Имя, Отчество (полностью)

1 Бигалиев Ренат Дамирович
2 Аншаков Сергей Петрович
3 Бадмаев Мерген Борисович
4 Горовенко Виолетта Николаевна
5 Карпов Алексей Михайлович
6 Кубекова Елена Александровна
7 Кузнецова Наталья Ееннадьевна
8 Пермина Елена Сергеевна
9 Расин Лев Исаакович

Ревизор - Самченко Юлия Викторовна

Итоги голосования: за - 26, против -  0, воздержались - 0.
Постановили: утвердить в составе Президиума федерации Карпова А.М.,
Кубекову Е.А., Бадмаева М.Б. и принять Аншакова С.П.

3. Отчет о деятельности федерации за прошедший год.

Слушали:
Бигалиева Р.Д., который выступил с отчетом о деятельности и

финансовым отчетом федерации Астраханской области за 2019-2020 годы.

Председатель собрания:

Секретарь собрания: